

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Alcobaça***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITACAO .....	
ADJUDICACAO .....	

### ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO .....	
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO .....	
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO .....	

### EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO .....	
---------------------------	--



## AVISO DE LICITACAO

### CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC11-2021

CONCORRÊNCIA Nº CC11-2021 - Prefeitura Municipal de Alcobaça/BA, torna público aos interessados em participar da Concorrência Pública do tipo menor preço global, objeto contratação de empresa especializada em execução de obra de engenharia, tendo por finalidade a construção da fachada na quadra Sofla e cobertura das arquibancadas, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria e projetos, município de Alcobaça/BA. Abertura: 14/12/2021 às 10:00hs, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h ou no site <https://doem.org.br/ba/alcobaca>, “editais” - Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.



## ADJUDICACAO

### ADJUDICAÇÃO

#### CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC8-2021

O município de Alcobaça/BA, por meio do excelentíssimo prefeito municipal, fazendo o uso de suas atribuições, informa a todos interessados que foi realizado em conformidade com a Lei 8.666/93 e disposições do edital de licitação, a Concorrência Pública n. CC8-2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na confecção e assentamento de gradil em barra chata nas quadras deste município, conforme memorial descritivo e planilha orçamentaria e projetos, conforme o regramento jurídico supra mencionado, desta forma, adjudico o objeto do presente certame á licitante declarada pela COPEL deste município como habilitada e vencedora do processo em epigrafe, modalidade: Concorrência - Tipo: Menor Preço Global, empresa Starter Empreendimentos EIRELI - CNPJ: 07.455.548/0001-75, no valor global de R\$ 1.349.974,40 (um milhão trezentos e quarenta e nove mil novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos). Alcobaça/BA, 11 de novembro de 2021 – Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA**  
**ESTADO DA BAHIA**



**EXTRATO DE ATA 088/2021**

**EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE – NACIONAL COVID).**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **03.286.217/0001-06**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
11	Espelho para conector RJ45 com as seguintes configurações:  Gerais: Espelho para dois keystone, tamanho 4x2, branco, com identificador de ponto.	SECCON	UND	50	R\$ 6,18	R\$ 309,00
12	Rack de Parede com as seguintes configurações:  Gerais: Rack de parede, de cor preta, com tampa nas laterais, e transparente na frente para visualização de equipamentos, 19", 5US, porta com fechadura.	GARRA	UND	15	R\$ 583,26	R\$ 8.748,90

**Data de validade: 11/11/2021 a 11/11/2022**

**Alcobaca/BA, 11 de novembro de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 089/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE – NACIONAL COVID).**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **10.942.831/0001-36**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
8	Réguas de tomadas com as seguintes configurações:  Gerais: Com 12 tomadas padrão novo, 110/220v, para fixação em rack 19".	IPEC A2267	UND	15	R\$ 179,85	R\$ 2.697,75

Data de validade: 11/11/2021 a 11/11/2022

Alcobaca/BA, 11 de novembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 090/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE – NACIONAL COVID).**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **NV MAGAZINE LTDA**, inscrita no CNPJ nº **24.221.759/0001-62**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
3	<u>Transformador de energia, com as seguintes configurações:</u>  1000VA, bivolt 110v/220v – 220v/110v, com cabo de força.	KF TRANSFO RMADOR ES	UND	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
9	<u>Patch Panel com as seguintes configurações:</u>  <b>Gerais:</b> Com 24 portas CAT5e, com identificador de portas, entrada para RJ45 montadas sobre circuito impresso totalmente protegidos. Suporte para fixação em rack 19".	LINK+	UND	15	R\$ 326,66	R\$ 4.899,90
10	<u>Conector fêmea RJ45 com as seguintes configurações:</u>  <b>Gerais:</b> Conector fêmea para RJ45, tipo keystone Cat5e, branco, com identificação.	FURUKA MA	UND	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00

**Data de validade: 11/11/2021 a 11/11/2022**

**Alcobaca/BA, 11 de novembro de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 091/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE – NACIONAL COVID).**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **GIRAMAIS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **18.828.819/0001-07**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	<p><u>Microcomputador tipo Desktop completo, com as seguintes configurações:</u></p> <p><b>Gabinete:</b> Preto, com Drive óptico, uma entrada para Cartão SD frontal, uma entrada para Headset Jack frontal, 4 portas USB frontal, uma entrada porta de áudio (3 canais 5.1) traseira, uma porta VGA traseira, uma porta HDMI traseira, duas portas USB 3.0 traseiras, duas portas USB 2.0 traseira, uma porta 10/100/1000 RJ-45. Com fonte compatível ao gabinete.</p> <p><b>Processador:</b> Processador com velocidade de 2.9GHz até 4.3GHz, cache de 6M, 4 núcleos e 8 Threads.</p> <p><b>Memória RAM:</b> 4Gb de capacidade, DDR4.</p> <p><b>Placa Wireless:</b> (Wi-Fi, 2x2) 802.11ac + Bluetooth 5.0.</p> <p><b>Armazenamento:</b> HD 1Tb de capacidade.</p> <p><b>Placa mãe:</b> Compatível com as peças citadas acima.</p> <p><b>Monitor:</b> Full HD (1080p) 1920 x 1080 (VGA: 60 Hz), conexão VGA, tamanho 20".</p> <p><b>Outros:</b> Teclado USB com teclas numéricas dedicadas, preto; Mouse USB Ótico preto. Caixa de Som para computador, com conexão P2/USB, com 5W de potência, preto. Mouse pad, Fonte bivolt.</p>	LENOVO	UND	15	R\$ 3.446,66	R\$ 51.699,90
2	<p><u>Estabilizador, com as seguintes configurações:</u></p> <p>Tensão de entrada Bivolt Automático, com 5 conexões de saída, com ação True RMS, com</p>	SMS	UND	15	R\$ 176,66	R\$ 2.649,90

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	500VA de potência, Tensão de saída de 115v, com Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash, com proteção de Sobreaquecimento, sobrecarga e curto-circuito.					
4	<p><u>Impressora Laser, com as seguintes configurações:</u></p> <p><b>Funções:</b> Impressão, cópia, fax, digitalização. <b>Velocidade de impressão:</b> Velocidade de 38ppm até 40ppm. Cópia e Digitalização de até 21 cpm. <b>Qualidade:</b> Impressão preta de até 1200 x 1200 DPI, tecnologia Laser preto e branco. <b>Gerais:</b> Ciclo de trabalho A4 de 10.000 Páginas mínimo. Tela de LCD, velocidade de processamento de 600Mhz, memória de 128Mb, com conexão USB</p> <p>2.0 de Alta velocidade, Rede RJ45 Fast Ethernet 10/100, conexão sem fio 802.11B/G/N. Incluir cabo USB 2.0 para impressora de Alta velocidade, e cabo de energia, caso não venha de fábrica.</p>	BROTHER	UND	30	R\$ 1.603,33	R\$ 48.099,90
7	<p><u>Transmissor Wireless com as seguintes configurações:</u></p> <p><b>Gerais:</b> com uma porta de Rede ETHERNET 10/100/1000, com conexão de energia via POE 24v, velocidade de transmissão em 2.4Ghz de 450Mbps, e 5Ghz de 867Mbps. Com fonte POE 24v inclusa, compatível com aparelho. Suporte para fixação no teto compatível com aparelho.</p>	AV SENDER	UND	15	R\$ 953,33	R\$ 14.299,95

Data de validade: 11/11/2021 a 11/11/2022

Alcobaca/BA, 11 de novembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 092/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE – NACIONAL COVID).**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 31.768.037/0001-98.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
6	Switch para transmissão de dados em rede com as seguintes configurações:  Gerais: 16 Portas, velocidade de transmissão de 10/100/1000, com led de verificação de conexão, e estrutura para fixação em Rack 19".	TP-LINK TL- SG1016D	UND	15	R\$ 723,33	R\$ 10,849,95

**Data de validade: 11/11/2021 a 11/11/2022**

**Alcobaca/BA, 11 de novembro de 2021**

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 093/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE – NACIONAL COVID).**

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **26.879.743/0001-77**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
5	Fio para conexão de rede com as seguintes configurações:  Gerais: Caixa/Rolo de cabo de rede Cat5e mínimo de 500Mt, 100% cobre, 4 pares.	D-LINK	UND	15	R\$ 1.116,66	R\$ 17.499,90

Data de validade: 11/11/2021 a 11/11/2022

Alcobaça/BA, 11 de novembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



## REPUBLIÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 015/2021

### EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

#### OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E POSSÍVEIS AJUSTES NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUSO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANO DESTA MUNICÍPIO, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor preço para os lotes 1,2 abaixo, em favor da empresa licitante **CABRALIA CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **22.547.432/0001-50**.

#### LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNI T.	V.TOTAL
1	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de mercúrio de 125 w).	PHILIPS	SERVIÇO	1	R\$ 218,0 0	R\$ 218,00
2	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 70 w).	PHILIPS	SERVIÇO	1815	R\$ 200,0 0	R\$ 363.000,00
3	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 100w).	PHILIPS	SERVIÇO	1	R\$ 215,0 0	R\$ 215,00
4	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 150w).	PHILIPS	SERVIÇO	17	R\$ 230,0 0	R\$ 3.910,00
5	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 250w).	PHILIPS	SERVIÇO	776	R\$ 240,0 0	R\$ 186.240,00
6	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 400w).	PHILIPS	SERVIÇO	195	R\$ 950,0 0	R\$ 185.250,00
7	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor metálico de	PHILIPS	SERVIÇO	26	R\$ 205,0 0	R\$ 5.330,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	70w).					
8	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor metálico de 150w).	PHILIPS	SERVIÇO	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00
9	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor metálico de 250w).	PHILIPS	SERVIÇO	169	R\$ 90,00	R\$ 15.210,00
10	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor metálico de 400w).	PHILIPS	SERVIÇO	73	R\$ 600,00	R\$ 43.800,00
11	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública (Praças, Canteiros), incluindo fornecimento de material (luminárias e lâmpadas compacta 9w a 36w 220v).	PHILIPS	SERVIÇO	80	R\$ 92,00	R\$ 7.360,00
12	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública (Praças, Canteiros), incluindo fornecimento de material (luminárias e lâmpadas compacta 40w a 60w 220v).	PHILIPS	SERVIÇO	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
13	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública (Praças, Canteiros), incluindo fornecimento de material (luminárias e lâmpadas incandescente 40w a 100w 220v).	PHILIPS	SERVIÇO	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
14	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública (Estádio e Quadras), incluindo fornecimento de material (luminárias, reator e lâmpadas mista 160 a 250w 220v).	PHILIPS	SERVIÇO	48	R\$ 270,00	R\$ 12.960,00
15	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas LED de 8w a 120w).	PHILIPS	SERVIÇO	48	R\$ 260,00	R\$ 12.480,00

**LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BRAÇO MÉDIO DE IP-ILUMINAÇÃO VS/VM 70W a 100w:Luminária Para Iluminação Vs/Vm 70W a 100w . Reator Iluminação Vs/Vm 70W a 100w Tomada Para Relé Iluminação 70W a 100w Relé Iluminação 70W a 100w Conectores Iluminação Vs/Vm 70W A 100w Lâmpadas Iluminação Vs/Vm 70w A 100w Porcas, Parafusos E Arruelas	PHILIPS	SERVIÇO	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



	Vs/Vm 70w A 100w Mão De Obra Iluminação Vs/Vm 70 A 100w Margem E Outras Despesas Indiretas					
17	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BRAÇO MÉDIO DE IP-ILUMINAÇÃO VS/VM 150W A 250w:</b> Luminária Para Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Reator Iluminação Vs/Vm 150W A 250w  Tomada Para Relé Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Relé Iluminação Vs/Vm 150W A 250w  Conectores Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Lâmpadas Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Porcas, Parafusos E Arruelas 150W A 250w Mão De Obra Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Margem E Outras Despesas Indiretas	PHILIPS	SERVIÇO	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00
18	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BRAÇO MÉDIO DE IP-ILUMINAÇÃO VS/VM 400w:</b> Luminária Para Iluminação Vs/Vm 400w Reator Iluminação Vs/Vm 400w Tomada Para Relé Iluminação Vs/Vm 400w Relé Iluminação Vs/Vm 400w Conectores Iluminação 400w Lâmpadas Iluminação Vs/Vm 400w Porcas, Parafusos E Arruelas Vs/Vm 400w Mão De Obra Iluminação Vs/Vm 400w  Margem E Outras Despesas Indiretas	PHILIPS	SERVIÇO	50	R\$ 1.233,40	R\$ 61.670,00

Data de validade: 11/05/2021 a 11/05/2022

Alcobaca/BA, 11 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66

**REPUBLIÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA**  
**ESTADO DA BAHIA**



**EXTRATO DE ATA 059/2021**

**EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS NO MUNICÍPIO DE ALCOBACA/BA PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

**RESUMO DA ATA:** Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **COSTA DO ATLÂNTICO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 04.287.472/0001-28.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/OBRAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LAVAGEM COMPLETA/GERAL MOTONIVELADORA (PATROL) - SEC. ADM. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPONTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERV	96	CA	R\$ 110,00	R\$ 10.560,00
2	LAVAGEM COMPLETA/GERAL RETROESCAVADEIRA - SEC. ADM. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPONTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,	SERV	48	CA	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



	FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.					
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>						
3	LAVAGEM COMPLETA/GERAL MICRO-ÔNIBUS - SEC. EDUCAÇÃO. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERV	144	CA	R\$ 103,00	R\$ 14.832,00
4	LAVAGEM COMPLETA/GERAL ÔNIBUS - SEC. EDUCAÇÃO. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERV	240	CA	R\$ 110,00	R\$ 26.400,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
5	LAVAGEM COMPLETA/GERAL CAMINHONETE TIPO L200 - SEC. SAÚDE. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO	SERV	48	CA	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.					
6	LAVAGEM COMPLETA/GERAL VEÍCULO PASSEIO/UTILITÁRIO - SEC. SAÚDE. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERV	288	CA	R\$ 30,00	R\$ 8.640,00
7	LAVAGEM COMPLETA/GERAL AMBULÂNCIA TIPO COURIER/MONTANA/DOBLÔ - SEC. SAÚDE. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERV	288	CA	R\$ 30,00	R\$ 8.640,00
8	LAVAGEM COMPLETA/GERAL AMBULÂNCIA TIPO VAN - SEC. SAÚDE. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA	SERV	240	CA	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA  
ESTADO DA BAHIA



	INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.					
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>						
9	LAVAGEM COMPLETA/GERAL VEÍCULO SPIN/DOBLÔ - SEC. A. SOCIAL. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERV	96	CA	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00
10	LAVAGEM COMPLETA/GERAL VEÍCULO PASSEIO/UTILITÁRIO - SEC. A. SOCIAL. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERV	96	CA	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE</b>						

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA  
ESTADO DA BAHIA



11	LAVAGEM COMPLETA/GERAL VEÍCULO PASSEIO/UTILITÁRIO - SEC. MEIO AMBIENTE. ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERV	48	CA	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
----	--	------	----	----	-----------	--------------

Data de validade: 12/08/2021 a 12/08/2022

Alcobaça/BA, 12 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro  
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254  
CNPJ: 13.761.721/0001-66



**EXTRATO DE CONTRATO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA**  
**CNPJ 13.761.721/0001-66**

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº. 306/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR31-2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia.

CONTRATADA: **BARROS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Sete de Setembro, nº 2736, Bairro Palmeiras, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 26.158.060/0001-20.

**OBJETO:** Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de combustível de petróleo, derivados e lubrificantes diversos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste Município, de forma parcelada, conforme **Processo Administrativo nº. 666/2021 – Secretaria Municipal de Administração.**

FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

**VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 999.411,00 (novecentos e noventa e nove mil e quatrocentos e onze reais).

**VIGÊNCIA:** O Prazo de duração deste contrato será de **01/10/2021 a 31/12/2021**, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.